
 
 

 
 

 
Etapa Regional Sul 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

PALHOÇA 
 

19 a 23 de Junho de 2015 
 

 
 
 

BOLETIM 01 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 2 

 

 

COMISSÃO DE HONRA 
 

 

 

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO 
Governador do Estado de Santa Catarina 

 
 

FILIPE FREITAS MELLO  
Secretário de Estado de Turismo, Cultura e Esporte 

 
 

MARCELO KOWALSKI  
Presidente da Fundação Catarinense de Esporte 

 
 

GILSON JOSÉ BOTELHO 
Secretário de Estado do Desenvolvimento Regional da Grande Florianópolis 

 
 

CAMILO PAGANI MARTINS 
Prefeito Municipal de Palhoça 

 
 

MICHELE DE SOUZA 
Presidente do Conselho Estadual de Desporto 

 
 

LUCIANO HOSTINS  
Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva 

 
 

LUCIANO NILZO HECK 
Diretor de Esporte da Fundação Catarinense de Esporte 

 
 

DARCIO DE SAULES 
Coordenador Geral 

 
 

VANILSON VALDEMAR SILVEIRA 
Presidente da CCO 

 
 

JEFERSON RAMOS BATISTA 
Integrador Esportivo 

 

 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 3 

 

 

MENSAGEM FESPORTE 

 

Com a realização da Etapa Regional Sul dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina em Palhoça, iniciamos 
em 2015 a 28ª edição deste que é um dos maiores eventos esportivos do nosso Estado. A competição, ao 
longo de suas edições, tem sido instrumento poderoso para revelar novos valores do esporte catarinense. 

Outro fator de destaque dos Joguinhos Abertos é a função laboratorial que o evento exerce sobre os 
participantes, pois são através dos Joguinhos Abertos que são solidificados as primeiras experiências esportivas 
nas carreiras dos jovens atletas. 

O Esporte, como conceito, é considerado uma atividade metódica e regular, que associa resultados 
concretos referentes à anatomia dos gestos e à mobilidade dos indivíduos. O esporte nos Joguinhos é mais que 
isso: é emoção, é alegria é amizade. O esporte nos Joguinhos não é apenas uma atividade competitiva 
institucionalizada que envolve esforço físico vigoroso é, acima de tudo, a fomentação da cidadania. 

Aos dirigentes e atletas desejo uma ótima competição. E que as quadras esportivas sejam um ponto de 
partida não somente de vitórias, derrotas, alegrias ou tristezas, mas o início de impressão de marcas de 
aprendizados que serão gravadas para sempre em suas vidas. 

 

    Marcelo Kowalski                                                                                                                                                              
Presidente da Fesporte 

 
 

MENSAGEM DO PREFEITO 

 
 
 

É com uma enorme satisfação, que o município de Palhaça abre suas portas, para receber o esporte do 

sul catarinense. Faremos o possível para atender bem a todos os municípios participantes desta etapa 

regional dos Joguinhos Abertos de Santa Catarina.  

Desde de já desejamos a todos uma ótima estadia e sucesso na competição. 

 

 

Camilo Pagani Martins 
Prefeito Municipal de Palhoça 

 

 

 

 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 4 

 

 

COMISSÃO DISCIPLINAR 

 
 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 19/2015/TJD/SC 
   

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º e 113º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina-CJD/SC (Resolução 
CED nº 02/2013), tendo em vista a realização dos eventos do calendário oficial da FESPORTE no ano de 2015, no 
âmbito da 19ª SDR, com sede em São José,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para comporem e atuarem nas Comissões Disciplinar e 
Pedagógica Esportiva, conforme procedimentos de estilo, na forma que segue: 
 
I – Na COMISSÃO DISCIPLINAR, respectivamente: 
 
a) Vinicius Guilherme Bion, na qualidade de Presidente; 
b) Tiago Meurer, Gabriela Zomer, Thiago Russi, e Eduardo Paulo de Oliveira, todos na qualidade de Auditor. 
 

II – Na COMISSÃO PEDAGÓGICA ESPORTIVA, respectivamente: 
 
a) Janilton Gentil da Silva – CREF 009179-G/SC, na qualidade de Professor de Educação Física; 
b) Carlos Eduardo Areas, na qualidade de Pedagoga; 
c) Rafael Crozeta e Ney Hamilton de Oliveira Filho, integrando o Conselho Tutelar. 

 
Art. 2º – Em conjunto com o Procurador Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, este a DESIGNAR e aquele a 
NOMEAR o Senhor Lucas Delavy, para exercer a função de Procurador de Justiça Desportiva no âmbito das 
supracitadas Comissões. 
 
Art. 3º – NOMEAR a Senhora Perla Marinho Batista, para exercer a função de Secretária das referidas Comissões.  
 
ART. 4º – O Presidente das Comissões Disciplinar e Pedagógica Esportiva, deverá, após o encerramento do evento, 
encaminhar ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das 
atividades de sua Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 
 
ART. 5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 
  

 
Florianópolis, 26 de maio de 2015. 
 
               
 
   Luciano Hostins                  Mario Cesar Bertoncini 
Presidente do TJD/SC    Procurador Geral de Justiça Desportiva 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 5 

 

 

CCO PALHOÇA 

 
PRESIDENTE  VANILSON V. SILVEIRA (48) 8449-7407 (48) 91611280 

IMPRENSA NAGIB DE PIERRI (48) 84064247  

ALOJAMENTO RENATO SÁ (48) 96854289  

ABERTURA E PREMIAÇÃO ADELIR E JERRY (48) 99234077 (48) 84328888 
VOLEIBOL WILLIAN E NATANAEL  (48) 91271859 (48) 96323519 

FUTSAL NEY HAMILTON (48) 84963511 (48) 91037620 

CAMPO DO NOROESTE MARCELO E TARCISIO (48) 84219580 (48) 88441022 

CAMPO DO AERPI JOÃO CARLOS AMANDIO (48) 84168615 (48) 99458615 

CAMPO DO GUARANI FABIANO DE PIERRI (48) 98140500  

FUNDAÇÃO DE ESPORTE  MARA PRIM (48) 32791792  

 

 
 

SECRETARIA FESPORTE 

 
 

Local  Hotel Slavieiro - Sala Ericeira 

Endereço 
Av. Atílio Pagani, 300 
Bairro: Passa Vinte - Palhoça 

Atendimento 07:30 as 21:00 horas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 6 

 
 

ALOJAMENTOS 

 

ESCOLA/ENDEREÇO/FONE MUNICíPIO N° DE SALAS 

EEB HENRIQUE ESTEFANO KOERICH 
R. TRINTA E UM DE MARÇO - PTE. DO IMARUIM, 
PALHOÇA - SC, 88130-350 
(48) 3242-0940 

ARARANGUÁ 4 

COCAL DO SUL 3 

CRICIUMA 10 

URUSSANGA 1 

EEB CLAUDETE MARIA DOMINGOS 
AVENIDA ELZA LUCHI, S/N 
PONTE IMARUIM - PALHOÇA - SC - CEP: 88130-600 
 (48) 32420303 

BOM JARDIM DA SERRA 2 

LAURO MULLER 4 

PESCARIA BRAVA 1 

SÃO JOAQUIM 2 

SOMBRIO 2 

URUBICI 1 

EEB VICENTE SILVEIRA 
R. PREF. REINOLDO ALVES, 1263, PALHOÇA/SC,  
CEP: 88132-001 
(48) 3242-0060 

BRAÇO DO NORTE 2 

RIO FORTUNA 1 

SÃO LUDGERO 3 

TUBARÃO 7 

 

CERIMONIAL DE ABERTURA 

 
 

Local: GINÁSIO DE ESPORTES CARANGUEJÃO – Palhoça 

Endereço: Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro 
Dia: 19 de junho 
Horário: 20 horas 
Concentração: 19h30min 
10 representantes uniformizados por município 
Obs.: Lembramos a todos os dirigentes municipais, que conforme dispõe o regulamento geral,  
é obrigatória a participação no Cerimonial de Abertura. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 7 

 
 

MUNICÍPIOS PARTICIPANTES 
 
 

1 ÁGUAS MORNAS 

2 ANITÁPOLIS 

3 ANTÔNIO CARLOS 

4 ARARANGUÁ 

5 BIGUAÇÚ 

6 BOM JARDIM DA SERRA 

7 BRAÇO DO NORTE 

8 COCAL DO SUL 

9 CRICIÚMA 

10 FORQUILHINHA 

11 FLORIANÓPOLIS 

12 IMBITUBA 

13 LAGUNA 

14 LAURO MÜLLER 

15 MORRO DA FUMAÇA 

16 PESCARIA BRAVA 

17 RIO FORTUNA 

18 SÃO JOAQUIM 

13 SÃO JOSÉ 

20 SÃO LUDGERO 

21 SOMBRIO 

22 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

23 TUBARÃO 

24 URUBICI 

25 URUSSANGA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 8 

 
 

F U T E B O L  M A S C U L I N O 

` 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 FLORIANÓPOLIS 4 TUBARÃO 

2 URUSSANGA 5 ÁGUAS MORNAS 

3 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 6 ARARANGUÁ 

 

CHAVE [C] 

7 FORQUILHINHA 

8 SÃO LUDGERO 

9 PALHOÇA 

Classificam-se 2 equipes 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO – SEXTA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Endereço: Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 
M 

9:30 URUSSANGA  X  SANTO AMARO IMPERATRIZ A 

2 10:45 ÁGUAS MORNAS  X  ARARANGUÁ B 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

3 M 15:00 SÃO LUDGERO  X  PALHOÇA C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 9 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO DO NOROESTE 
Rua Carlos Kicher, 398 – Passa Vinte / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

4 
M 

9:30 STO AMARO IMPERATRIZ  X  FLORIANÓPOLIS A 

5 10:45 ARARANGUÁ  X  TUBARÃO B 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 M 15:00 FORQUILHINHA  X  SÃO LUDGERO C 

 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO AERPI 
Rua Euclides da Cunha, s/n – Ponte do Imaruim / Palhoça   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 
M 

9:30 FLORIANÓPOLIS  X  URUSSANGA A 

8 10:45 TUBARÃO  X  ÁGUAS MORNAS B 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 M 15:00 PALHOÇA  X  FORQUILHINHA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO DO NOROESTE 
Rua Carlos Kicher, 398 – Passa Vinte / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 
M 

14:30   X   ELIM 

11 15:45   X   ELIM 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 10 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO – TERÇA FEIRA 

 

FUTEBOL 
Local: CAMPO DO NOROESTE 
Rua Carlos Kicher, 398 – Passa Vinte / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 
M 

9:00   X   S/F 

13 14:30   X   3º/4º 

 
 

FUTEBOL 
Local: ESTÁDIO RENATO SILVEIRA 
Rua Augusto Haeming, 98 – Centro / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

14 
M 

9:00   X   S/F 

15 15:00   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 11 

 
 

F U T S A L  M A S C U L I N O 

` 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 5 URUBICI 

2 MORRO DA FUMAÇA 6 LAURO MÜLLER 

3 CRICIÚMA 7 PALHOÇA 

4 ANITÁPOLIS 8 SÃO JOAQUIM 

 
 

CHAVE [C] 

9 SÃO JOSÉ 

10 IMBITUBA 

11 BOM JARDIM DA SERRA 

12 FLORIANÓPOLIS 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 

F U T S A L   F E M I N I N O 

` 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 BRAÇO DO NORTE 4 SÃO JOSÉ 

2 RIO FORTUNA 5 URUSSANGA 

3 ARARANGUÁ 6 FLORIANÓPOLIS 

 
 

CHAVE [C] 

7 CRICIÚMA 

8 PESCARIA BRAVA 

9 TUBARÃO 

Classificam-se 2 equipes 

 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 12 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2015 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 M 8:30 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS C 

2 M 9:45 IMBITUBA  X  BOM JARDIM DA SERRA C 

3 M 11:00 STO AMARO IMPERATRIZ  X  ANITÁPOLIS A 

4 M 13:30 MORRO DA FUMAÇA  X  CRICIÚMA A 

5 M 14:45 URUBICI  X  SÃO JOAQUIM B 

6 M 16:00 LAURO MÜLLER  X  PALHOÇA B 

 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 F 14:00 URUSSANGA  X  FLORIANÓPOLIS B 

8 F 15:15 PESCARIA BRAVA  X  TUBARÃO C 

9 F 16:30 RIO FORTUNA  X  ARARANGUÁ A 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 M 9:00 MORRO DA FUMAÇA  X  ANITÁPOLIS A 

11 M 10:15 CRICIÚMA  X  STO AMARO IMPERATRIZ A 

12 M 14:00 IMBITUBA  X  FLORIANÓPOLIS C 

13 M 15:15 LAURO MÜLLER  X  SÃO JOAQUIM B 

14 M 16:30 BOM JARDIM DA SERRA  X  SÃO JOSÉ C 

15 M 17:45 PALHOÇA  X  URUBICI B 

 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

16 F 14:30 TUBARÃO  X  CRICIÚMA C 

17 F 15:45 ARARANGUÁ  X  BRAÇO DO NORTE A 

18 F 17:00 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ B 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 13 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 M 9:00 SÃO JOSÉ  X  IMBITUBA C 

20 M 10:15 FLORIANÓPOLIS  X  BOM JARDIM DA SERRA C 

21 M 14:00 ANITÁPOLIS  X  CRICIÚMA A 

22 M 15:15 URUBICI  X  LAURO MÜLLER B 

23 M 16:30 STO AMARO IMPERATRIZ  X  MORRO DA FUMAÇA A 

24 M 17:45 SÃO JOAQUIM  X  PALHOÇA B 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 F 14:30 BRAÇO DO NORTE  X  RIO FORTUNA A 

26 F 15:45 SÃO JOSÉ  X  URUSSANGA B 

27 F 17:00 CRICIÚMA  X  PESCARIA BRAVA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 M 14:30   X   ELIM 

26 M 15:45   X   ELIM 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

27 F 14:00   X   ELIM 

28 F 15:15   X   ELIM 

 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 14 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: GE. SESI 
Rua Farroupilha, 150 – Campinas / São José 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

29 M 8:30   X   
S/F 

30 M 9:45   X   

31 M 14:30   X   3º/4º 

32 M 15:45   X   1º/2º 

 
 

FUTSAL 
Local: GE. CARANGUEJÃO  
Rua Prefeito Nelson Martins, s/n – Centro / Palhoça 

 

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 F 8:30   X   
S/F 

34 F 9:45   X   

35 F 14:30   X   3º/4º 

36 F 15:45   X   1º/2º 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 15 

 
 

H A N D E B O L   M A S C U L I N O  

` 

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 SÃO JOSÉ 4 COCAL DO SUL 

2 FLORIANÓPOLIS 5 BIGUAÇU 

3 ANTÔNIO CARLOS 6 IMBITUBA 

 
 

CHAVE [C] 

7 LAGUNA 

8 SÃO JOAQUIM 

9 SOMBRIO 

10 CRICIÚMA 

Classificam-se 2 equipes 
 

 
 

H A N D E B O L   F E M I N I N O  

` 

 

 

CHAVE ÚNICA 

1 SÃO JOSÉ 

2 TUBARÃO 

3 LAGUNA 

4 FLORIANÓPOLIS 

5 ANTÔNIO CARLOS 

Classificam-se 2 equipes 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 16 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2015 – SEXTA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlantico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 8:30 TUBARÃO  X  ANTÔNIO CARLOS U 

2 M 9:50 FLORIANÓPOLIS  X  ANTÔNIO CARLOS A 

3 M 11:10 SÃO JOAQUIM  X  SOMBRIO C 

4 M 13:30 LAGUNA  X  CRICIÚMA C 

5 F 14:50 LAGUNA  X  FLORIANÓPOLIS U 

6 M 16:10 BIGUAÇU  X  IMBITUBA B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlantico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

7 F 8:30 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO 
U 

8 F 9:50 ANTÔNIO CARLOS  X  SÃO JOSÉ 

9 M 11:10 ANTÔNIO CARLOS  X  SÃO JOSÉ A 

10 M 13:30 IMBITUBA  X  COCAL DO SUL B 

11 M 14:50 SÃO JOAQUIM  X  CRICIÚMA C 

12 M 16:10 SOMBRIO  X  LAGUNA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlantico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

13 F 8:30 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS U 

14 M 9:50 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS A 

15 M 11:10 CRICIÚMA  X  SOMBRIO C 

16 F 13:30 TUBARÃO  X  LAGUNA U 

17 M 14:50 LAGUNA  X  SÃO JOAQUIM C 

18 M 16:10 COCAL DO SUL  X  BIGUAÇU B 

 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 17 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlantico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

19 F 8:30 LAGUNA  X  SÃO JOSÉ 
U 

20 F 9:50 FLORIANÓPOLIS  X  ANTÔNIO CARLOS 

21 M 11:10   X   ELIM 

22 M 13:30   X   ELIM 

23 F 14:50 SÃO JOSÉ  X  TUBARÃO 
U 

24 F 16:10 ANTÔNIO CARLOS  X  LAGUNA 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 
 

HANDEBOL 
Local: GE. SEST/SENAT 
Av. Marinheiro Max Schramm, 3.635 – Jardim Atlantico / Florianópolis   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 M 8:30   X   
S/F 

26 M 9:45   X   

27 M 14:30   X   3º/4º 

28 M 15:45   X   1º/2º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 18 

 
 

V O L E I B O L   M A S C U L I N O  
` 

 
 
 

CHAVE [ÚNICA] 

1 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 

2 ARARANGUÁ 

3 CRICIÚMA 

4 URUSSANGA 

5 SÃO JOSÉ 

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 

 
 
 

 

V O L E I B O L   F E M I N I N O  

` 

 

 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 FLORIANÓPOLIS 4 SÃO JOSÉ 

2 MORRO DA FUMAÇA 5 ANTÔNIO CARLOS 

3 SÃO LUDGERO 6 PALHOÇA 
 
 
 

CHAVE [C] 

7 COCAL DO SUL 

8 BOM JARDIM DA SERRA 

9 LAURO MÜLLER 

CLASSIFICAM-SE 2 EQUIPES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 19 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 19 DE JUNHO DE 2015 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 
M 

9:00 ARARANGUÁ  X  SÃO JOSÉ 
U 

2 10:30 CRICIÚMA  X  URUSSANGA 

3 

F 

13:30 MORRO DA FUMAÇA  X  SÃO LUDGERO A 

4 15:00 BOM JARDIM DA SERRA  X  LAURO MÜLLER C 

5 16:30 ANTÔNIO CARLOS  X  PALHOÇA B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 20 DE JUNHO DE 2015 - SÁBADO 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

6 
M 

9:00 URUSSANGA  X  ARARANGUÁ 
U 

7 10:30 SÃO JOSÉ  X  STO AMARO IMPERATRIZ 

8 

F 

14:00 SÃO LUDGERO  X  FLORIANÓPOLIS A 

9 15:30 LAURO MÜLLER  X  COCAL DO SUL C 

10 17:00 PALHOÇA  X  SÃO JOSÉ B 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 21 DE JUNHO DE 2015 - DOMINGO 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

11 
M 

9:00 STO AMARO IMPERATRIZ  X  URUSSANGA 
U 

12 10:30 ARARANGUÁ  X  CRICIÚMA 

13 

F 

14:00 FLORIANÓPOLIS  X  MORRO DA FUMAÇA A 

14 15:30 COCAL DO SUL  X  BOM JARDIM DA SERRA C 

15 17:00 SÃO JOSÉ  X  ANTÔNIO CARLOS B 

 
 

 
 



 
 

www.fesporte.sc.gov.br 20 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE JUNHO DE 2015 – SEGUNDA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

16 
M 

9:00 CRICIÚMA  X  STO AMARO IMPERATRIZ 
U 

17 10:30 URUSSANGA  X  SÃO JOSÉ 

18 
F 

13:30   X   
ELIM 

19 15:00   X   

20 
M 

16:30 STO AMARO IMPERATRIZ  X  ARARANGUÁ 
U 

21 18:00 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE JUNHO DE 2015 – TERÇA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: GE. PONTE DO IMARUÍ  
Rua 31 de março / Palhoça  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

22 F 8:30   X   
S/F 

23 F 10:00   X   

24 F 14:30   X   3º/4º 

25 F 16:00   X   1º/2º 

 

 


